2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.09.2015
                                                                                             № 1185-ПА
Об  утверждении  Плана  организационно-технических  мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи
2016 года на территории Артемовского городского округа
Во исполнение Федерального закона от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановлением Правительства Свердловской области от 02.07.2015 № 566-ПП «Об организации работ по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Свердловской области», в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Артемовского городского округа,  руководствуясь статьями  29.1-31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Артемовского городского округа (Приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Иванова А.С.
Первый заместитель главы

Администрации Артемовского городского округа,
исполняющий полномочия главы Администрации

Артемовского городского округа                                                       А.С. Иванов

Приложение к постановлению

Администрации Артемовского городского округа

от 01.09.2015  № 1185-ПА
ПЛАН

организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории Артемовского городского округа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения работ
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Раздел 1. ПОДГОТОВКА ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

	2.
	Создание комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Артемовского городского округа, утверждение состава и положения о комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Артемовского городского округа (далее- сельскохозяйственная перепись)
	II квартал

2015 года

(до 01 июля)
	отдел социально-экономического развития

Администрации

Артемовского городского округа

(Пискова Е.В.)

	3.
	Разработка и утверждение плана организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи
	август

2015 года

	отдел социально-экономического развития

Администрации

Артемовского городского округа

(Пискова Е.В.)

	4.
	Организация и проведение информационно-разъяснительной работы по сельскохозяйственной переписи, информационное сопровождение и популяризация итогов сельскохозяйственной переписи
	2015-2016

годы
	Территориальный орган Федеральной службы государственного отдела сводных статистических работ по городу Артемовский (Ременникова О.Д.)

(по согласованию),

отдел социально-экономического развития

Администрации

Артемовского городского округа

(Пискова Е.В.)

	5.
	Организация работы по сбору сведений путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств
	с 01 по 15 июля 2015 года
	председатели территориальных органов местного самоуправления,

отдел социально-экономического развития

Администрации

Артемовского городского округа

(Пискова Е.В.)

	6.
	Проведение работ по составлению списков сельхозтоваропроизводи-телей на основе уточненных статистических регистров, реестров, записей похозяйствен-ных книг в личных подсобных и других индивидуальных хозяйствах граждан
	до 20 августа 2015 года
	Территориальный орган Федеральной службы государственного отдела сводных статистических работ по городу Артемовский

(Ременникова О.Д.)

(по согласованию),

председатели территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа;

отдел социально-экономического развития

Администрация

Артемовского городского округа

(Пискова Е.В.)

	7.
	Обеспечение помещениями, оборудованными мебелью, средствами связи для работы лиц, привлекаемых Свердловскстатом на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению работ, связанных со сбором и обработкой первичных статистических данных при проведении сельскохозяйственной переписи, охраной помещений для хранения переписной и иной документации, транспортными средствами и услугами связи
	2015год-

I квартал

2016 года
	председатели территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа;

Территориальный орган Федеральной службы государственного отдела сводных статистических работ по городу Артемовский

(Ременникова О.Д.)

(по согласованию);

первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа Иванов А.С.

	8.
	Подбор и приём лиц, привлекаемых Свердловскстатом на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению работ, связанных со сбором и обработкой первичных статистических данных при проведении сельскохозяйственной переписи для проведения опроса личных подсобных и других индивидуальных хозяйств граждан при проведении сельскохозяйственной переписи с использованием ПК
	2015 год –

 I-III кварталы

2016 года
	Территориальный орган Федеральной службы государственного отдела сводных статистических работ по городу Артемовский

(Ременникова О.Д.)

(по согласованию);

ГКУ Свердловской области «Артемовский центр занятости»

(Кротов М.Е.)

(по согласованию)

	9.
	Проведение обучения лиц, привлекаемых Свердловскстатом на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению работ, связанных со сбором и обработкой первичных статистических данных при проведении сельскохозяйственной переписи, порядку проведения сельскохозяйственной переписи, заполнению переписной документации на персональном компьютере
	2016 год

 (по особому плану)
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области

(Ременникова О.Д.)

(по согласованию)

	10.
	Организация бесплатного проезда на всех видах городского транспорта и автобусах пригородных маршрутов лиц, привлекаемых Свердловскстатом на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению работ, связанных со сбором и обработкой первичных статистических данных при проведении сельскохозяйственной переписи, при предъявлении специальных удостоверений
	июль-август

2016 года
	Управление городского хозяйства Администрации Артемовского городского округа

(Поляков А.В.)

	11.
	Приведение нормативных правовых актов, устанавливающих правила присвоения, изменения и аннулирования адресов, в соответствие с Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221  «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	III квартал

2015 года
	Комитет по архитектуре и градостроительству

Артемовского городского округа

(Булатова Н.В.)

	12.
	Контроль за выполнением подготовительных работ и ходом проведения сельскохозяйственной переписи в Артемовском городском округе
	2015-2016

годы
	Комиссия по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Артемовского городского округа

	13.
	Раздел 2. ПРОВЕДЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

	14.
	Проведение опроса личных подсобных и других индивидуальных хозяйств граждан лицами, привлекаемыми Свердловскстатом на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению работ, связанных со сбором и обработкой первичных статистических данных при проведении сельскохозяйственной переписи, в том числе с использованием ПК, заполнение переписных документов сельскохозяйственными организациями
	с 01 июля по

 15 августа

2016 года
	Территориальный орган Федеральной службы государственного отдела сводных статистических работ по городу Артемовский

(Ременникова О.Д.)

(по согласованию)

	15.
	Организация приема переписного материала по сельскохозяйственной переписи на территории Артемовского городского округа
	III - IVквартал

2016 года
	Территориальный орган Федеральной службы государственного отдела сводных статистических работ по городу Артемовский

(Ременникова О.Д.)

(по согласованию)